

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Florânia  
Prefeitura Municipal de Florânia  
Registro de Preços Eletrônico - 013/2021

**BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 18.695.347/0001-61 - Endereço: RUA HILÁRIO SILVA - CEP: 59611240 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 98895-1582**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0016	BETERRABA - FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA.	IN NATURA	IN NATURA	100 KG	R\$ 4,17	417,00
0024	CARNE BOVINA DE SEGUNDA TIPO MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO CORTADO SEM OSSO RESFRIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS CARNE BOVINA SEM OSSO. CORTES ACEITOS: ACÉM, MÚSCULO, COXÃO MOLE OU COXÃO DURO. QUALIDADE EXIGIDA: PEDAÇOS COM NO MÁXIMO 6 POR CENTO DE GORDURA, SEM OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, TENDÕES, COÁGULOS, NODOS LINFÁTICOS. DEVE SER ENTREGUE CONGELADA À TEMPERATURA ENTRE MENOS 12 GRAUS E MENOS 18 GRAUS OU RESFRIADA À TEMPERATURA DE 5 GRAUS. QUANDO CONGELADA, DEVE SE APRESENTAR LIVRE DE CRISTAIS DE GELO (CARACTERÍSTICA DE DESCONGELAMENTO) E, APÓS DESCONGELADA, DEVE TER ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. QUANDO RESFRIADA DEVE MANTER COR CARACTERÍSTICAS, A EMBALAGEM VÁCUO NÃO DEVE APRESENTAR EXCESSO DE LÍQUIDOS.	AZEVEDO	AZEVEDO	2.400 KG	R\$ 26,49	63.576,00
0035	FARINHA LÁCTEA - PACOTE COM 230G, COMPOSTO FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ, AÇÚCAR, VITAMINAS E SAIS MINERAIS.	MARATÁ	MARATA	200 PC	R\$ 3,98	796,00
0037	FEIJÃO MACASSAR - CLASSE CORES, TIPO 2, VERMELHO, EM EMBALAGENS DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	GRÃO IDEAL	GRÃO IDEAL	100 KG	R\$ 5,99	599,00
0039	FLOCOS DE MILHO - EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	VITAMILHO	VITAMILHO	3.000 PC	R\$ 1,49	4.470,00
0042	JERIMUM - ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, PESANDO APROXIMADAMENTE 1 KG.	IN NATURA	IN NATURA	300 KG	R\$ 2,44	732,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 70.590,00</b>	

**CARLOS G A DANTAS - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 30.958.204/0001-09 - Endereço: Rua Francisco Bartolomeu Alves de Carvalho - CEP: 63.508-465 - UF: CE - Município: - Telefone: (88) 2143-5652**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ACHOCOLATADO - EMBALAGEM CONTENDO 400G DE PESO LÍQUIDO. EM PÓ, INSTANTÂNEO, SOLÚVEL, OBTIDO PELA MISTURA DO CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ E/OU SORO, EXTRA, CONSTITUÍDO DE PÓ FINO E HOMOGÊNEO, ISENTO DE SOJA OU FARINHA, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	CHOCO TEEN	CHOCO TEEN	600 PC	R\$ 3,95	2.370,00



0017	BISCOITO ROSQUINHA - PACOTE COM 400G. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS OU COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	ESTRELA	ESTRELA	1.500 PC	R\$ 3,29	4.935,00
0023	CALDO DE GALINHA - EM CUBOS, EMBALAGEM COM 2 TABLETES.	MAGGI	MAGGI	600 UN	R\$ 0,54	324,00
0029	COLORÍFICO - SEM SAL, PRODUTO A PARTI DE URUCUM, PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 100 G.	PANELAÇO	PANELAÇO	1.000 PC	R\$ 0,59	590,00
0034	FARINHA DE TRIGO - TIPO ESPECIAL SEM FERMENTO.	PRIMOR	PRIMOR	300 KG	R\$ 3,80	1.140,00
0049	MACARRÃO DE ARROZ, SEM GLUTÉN E SEM OVOS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MASSA ALIMENTÍCIA DE ARROZ, FORMATO CURTO, TIPO PARAFUSO OU PENNE OU ESPAGUETE. PRODUTO 100 POR CENTO NATURAL. ISENTO DE GLÚTEN, OVOS E CONSERVANTES. EMBALAGEM: PACOTE ATÓXICO, INCOLOR, TRANSPARENTE.	URBANO	URBANO	50 PC	R\$ 4,65	232,50
0057	MILHO PARA MUGUNZÁ – TIPO 1, EM EMBALAGENS COM 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	MARATÁ	MARATÁ	200 PC	R\$ 2,59	518,00
0064	FILÉ DE PEITO DE FRANGO 1KG. CARNE DE PEITO DE FRANGO LIMPA, SEM PELE E SEM OSSO, CONGELADA, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS ADEQUADAS, PROVENIENTE DE AVES SÁDIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, NÃO TEMPERADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVE SER ENTREGUE CONGELADA À TEMPERATURA ENTRE MENOS 12 GRAUS E MENOS 18 GRAUS, APRESENTAR-SE LIVRE DE CRISTAIS DE GELO (CARACTERÍSTICA DE DESCONGELAMENTO) E, APÓS DESCONGELADA, DEVE TER ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER SACOS PLÁSTICOS EM POLIPROPILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE, VEDADA E TERMOSSOLDADA, COM PESO LÍQUIDO DE 01 (UM) QUILOGRAMA.	BONASA	BONASA	3.000 KG	R\$ 12,90	38.700,00

**TOTAL DO VENCEDOR R\$ 48.809,50**

**POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 21.675.852/0001-59 - Endereço: RUA COSME DE ABREU - CEP: 59335000 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 3435-2715**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABACAXI - DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES OU CORTES, PESANDO APROXIMADAMENTE 1KG	IN NATURA	IN NATURA	500 UN	R\$ 2,69	1.345,00
0004	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, 100ML. EDULCORANTE PRODUZIDO A PARTIR DA SUCRALOSE, PARA FINS DE ALIMENTAÇÃO ESPECIAL EM DIETAS RESTRITAS EM AÇÚCAR. DEVE APRESENTAR-SE EM FORMA LÍQUIDA E ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE RESOLUÇÃO RDC N. 271, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 DA ANVISA. A VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER FRASCO PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE, COM TAMPAS E CAPACIDADE PARA 100ML E ROTULADOS CONFORME LEGISLAÇÃO.	MARATA	MARATA	10 FR	R\$ 2,99	29,90
0005	ALFACE - PRIMEIRA QUALIDADE, COM FOLHAS INTEGRAS DE COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE FUNGOS, TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO	IN NATURA	IN NATURA	100 KG	R\$ 7,99	799,00
0012	BATATA DOCE - COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME LAVADA LISA DE PRIMEIRA DEVENDO SER GRAÚDA.	IN NATURA	IN NATURA	960 KG	R\$ 2,74	2.630,40
0013	BATATA INGLESA - LAVADA LISA DE PRIMEIRA COMPACTA E FIRME SEM SINAIS DE BROTAÇÃO E SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA	IN NATURA	IN NATURA	1.000 KG	R\$ 3,41	3.410,00



0021	BOLO DE OVOS - EMBALADOS COM ESPECIFICAÇÕES DO FABRICANTE E VALIDADE, LISTA DE INGREDIENTES.	PARAIBA	PARAIBA	400 KG	R\$ 11,59	4.636,00
0026	CEBOLA - FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS.	IN NATURA	IN NATURA	900 KG	R\$ 2,99	2.691,00
0027	CENOURA - SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES.	IN NATURA	IN NATURA	900 KG	R\$ 2,99	2.691,00
0028	COENTRO - FRESCO DE PRIMEIRA, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	IN NATURA	IN NATURA	200 KG	R\$ 7,98	1.596,00
0040	FLOCOS DE ARROZ – TIPO FARINHA DE ARROZ FLOCADA, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE.	SAO BRAZ	SAO BRAZ	100 PC	R\$ 2,99	299,00
0041	GOIABA- DE PRIMEIRA QUALIDADE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO	IN NATURA	IN NATURA	400 KG	R\$ 4,64	1.856,00
0043	LARANJA - PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE.	IN NATURA	IN NATURA	700 KG	R\$ 3,49	2.443,00
0044	LEITE DE SOJA – EM PÓ INTEGRAL, SEM LACTOSE, EMBALAGEM COM 300G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	SOY+	SOY+	100 UN	R\$ 22,89	2.289,00
0051	MAMÃO HAVAI – DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	IN NATURA	IN NATURA	800 KG	R\$ 1,48	1.184,00
0053	MARACUJÁ – DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, BEM DESENVOLVIDO E MADURO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	IN NATURA	IN NATURA	600 KG	R\$ 4,79	2.874,00
0055	MELANCIA – GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.	IN NATURA	IN NATURA	600 KG	R\$ 1,39	834,00
0056	MELÃO CANTALOUPE – DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.	IN NATURA	IN NATURA	500 KG	R\$ 3,48	1.740,00
0061	OVOS - ACONDICIONADOS EM BANDEJA COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES (SENDO QUE A UNIDADE TENHA APROXIMADAMENTE 50G,) CAPAZ DE GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO. OS OVOS NÃO PODERÃO CONTER RACHADURAS, ESTAR QUEBRADOS, SUJOS OU FURADOS. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	GRANJA PRATA	GRANJA PRATA	300 BAND	R\$ 6,77	2.031,00
0067	RAPADURA - PACOTE COM 500G CONTENDO TABLETES EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA.	PADRE CICERO	PADRE CICERO	500 PC	R\$ 3,68	1.840,00
0072	TOMATE - COR VERMELHA, GRAÚDA, DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES, DE BOA QUALIDADE, LIVRES DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS POR QUILO.	IN NATURA	IN NATURA	900 KG	R\$ 3,99	3.591,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 40.809,30



**RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 09.117.186/0001-38 - Endereço: AV. PEDRO BORGES DE ANDRADE - CEP: 59.650-000 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 99972-8784**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	ALHO - BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHOS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	IN NATURA	IN NATURA	160 KG	R\$ 21,00	3.360,00
0010	AVEIA EM FLOCOS FINOS- EMBALAGEM COM 200G, PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO.	APTI	APTI	400 CX	R\$ 2,40	960,00
0011	BANANA PRATA - EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO.	IN NATURA	IN NATURA	12.000 UN	R\$ 0,29	3.480,00
0014	BEBIDA LÁCTEA - FERMENTADA, COM POLPA DE FRUTAS EM PACOTES DE 1 LITRO. SABORES VARIADOS, O PRODUTO DEVE POSSUIR CERTIFICADO DO SIM. VALIDADE MÍNIMA ACEITA DE 30 DIAS APÓS A ENTREGA.	BABYGUT	BABYGUT	3.000 PC	R\$ 2,55	7.650,00
0018	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - PACOTE DE 400G EM EMBALAGEM TIPO 3 EM 1. SERÃO REJEITADOS, OS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	3.000 PC	R\$ 3,30	9.900,00
0020	BISCOITO TIPO MAISENA - PACOTE DE 400G EM EMBALAGEM TIPO 3 EM 1. SERÃO REJEITADOS, OS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	2.000 PC	R\$ 3,29	6.580,00
0022	CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, PACOTE COM NO MÍNIMO 250G.	POTY	POTY	200 PC	R\$ 3,80	760,00
0025	CARNE BOVINA MOÍDA, 1KG. CORTES ACEITOS: ACÉM OU PATINHO. CARACTERÍSTICAS: DEVE ATENDER A TODOS OS REQUISITOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA N. 83, DE 21/11/03, CONTENDO NO MÁXIMO 6 POR CENTO DE GORDURA, LIVRE DE OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES, COÁGULOS, NODOS LINFÁTICOS. DEVE SER ENTREGUE CONGELADA À TEMPERATURA ENTRE -12 GRAUS E -18 GRAUS, APRESENTAR-SE LIVRE DE CRISTAIS DE GELO (CARACTERÍSTICA DE DESCONGELAMENTO) E, APÓS DESCONGELADA, DEVE TER ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. DEVERÁ SER EMBALADA IMEDIATAMENTE APÓS A MOAGEM, A VÁCUO, TIPO CRYOVAC, TERMO-ENCOLHÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE RESISTENTE AO IMPACTO E ÀS CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM, TERMOSSOLDADA, GARANTINDO A INVIOABILIDADE DA MESMA, DEVENDO CADA PACOTE DO PRODUTO TER O PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 1 (UM) QUILOGRAMA.	FRIGORÍFICO AZEVEDO	FRIGORÍFICO AZEVEDO	900 KG	R\$ 20,88	18.792,00
0032	ERVILHA. EMBALAGEM COM 200 G. COZIDA EM CONSERVA DE SALMORA (ÁGUA E SAL). A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	FUGINI	FUGINI	400 UN	R\$ 2,35	940,00
0033	FARINHA DE MANDIOCA - BRANCA, TIPO 1, SECA, EXTRA FINA, TORRADA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM ASPECTO, ODORE, E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 01 KG, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE.	ALTO DA SERRA	ALTO DA SERRA	310 KG	R\$ 3,40	1.054,00
0050	MACAXEIRA – ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS	IN NATURA	IN NATURA	300 KG	R\$ 3,00	900,00



0054	MARGARINA POTE COM 500G.VEGETAL – COM SAL, OBTIDA DA EMULSÃO DE GORDURAS E ÓLEOS ALIMENTARES VEGETAIS, PODENDO CONTER VITAMINA COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO	CLAYBOM	CLAYBOM	350 UN	R\$ 4,00	1.400,00
0059	MILHO VERDE - EMBALAGEM COM 200 G. COZIDA EM CONSERVA DE SALMORA (ÁGUA E SAL). A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	FUGINI	FUGINI	400 UN	R\$ 2,48	992,00
0065	PIMENTÃO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE FUNGOS, PARASITAS OU LARVAS, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE.	IN NATURA	IN NATURA	400 KG	R\$ 4,19	1.676,00
0066	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - PACOTE COM 500G COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50 POR CENTO, SEM COLESTEROL, TIPO A MÉDIO, APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADO.	SUPRESOY	SUPRESOY	200 PC	R\$ 3,70	740,00
0069	SAL IODADO DE MESA- CONTENDO SAL IODADO NÃO TÓXICO, COM DOSAGEM MÍNIMA DE 10 MG E MÁXIMA DE 15 MG DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL VIGENTE.	TUCANO	TUCANO	250 KG	R\$ 0,50	125,00
0071	TEMPERO COMPLETO - SEM PIMENTA, FRASCO COM 500ML	SADIO	SADIO	350 UN	R\$ 1,60	560,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 59.869,00</b>	

**SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 27.390.249/0001-07 - Endereço: rua Joao Cunha - CEP: 59685000 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 99699-0665**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	AÇÚCAR - TIPO CRISTAL, 1KG. SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇÚCAR (SACCHARUM OFFICINARUM L), PURIFICADO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, PODENDO CONTER VITAMINAS E MINERAIS, DESDE QUE MENCIONADOS, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, LARVAS, INSETOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE UMIDADE. A VALIDADE MÍNIMA DEVE SER DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER SACO PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, COM CAPACIDADE PARA 01 (UM) QUILO.	CRISTAL DO SERTA0	CRISTAL DO SERTA0	3.000 KG	R\$ 3,20	9.600,00
0007	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 400G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	KIMIMO	KIMIMO	300 CX	R\$ 3,87	1.161,00
0008	ARROZ PARBOILIZADO - 1KG. SERÃO ACEITOS O POLIDO OU O INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, DEVENDO ATENDER AOS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS PARA AS CLASSIFICAÇÕES CONFORME DISPOSTO NA INSTRUÇÃO NORMATIVA MAPA N. 6, DE 16/02/2009. PORTARIA NO 269 DE 17 DE NOVEMBRO DE 1988 COM SEUS ANEXOS E ALTERAÇÕES. OS GRÃOS DEVEM APRESENTAR-SE INTEIROS COM NO MÁXIMO 14 POR CENTO DE UMIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, TOXINAS, PARASITAS, INSETOS E LARVAS, COM RENDIMENTO APÓS O COZÃO DE NO MÍNIMO 2,9 VEZES. O RÓTULO DEVE INFORMAR O NÚMERO DE REGISTRO NO MAPA. A VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, SENDO A DATA DE EMPACOTAMENTO DE ATÉ 30 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INCOLOR, TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 1 KG.	PARBOLIZADO	KI GOSTOSO	3.000 KG	R\$ 4,29	12.870,00



0009	ARROZ TIPO AGULHA, 1KG. SERÃO ACEITOS POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, DEVENDO ATENDER AOS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS PARA AS CLASSIFICAÇÕES CONFORME DISPOSTO NA INSTRUÇÃO NORMATIVA MAPA N. 6, DE 16/02/2009. PORTARIA NO 269 DE 17 DE NOVEMBRO DE 1988 COM SEUS ANEXOS E ALTERAÇÕES. OS GRÃOS DEVEM APRESENTAR-SE INTEIROS COM NO MÁXIMO 14 POR CENTO DE UMIDADE, ISENTOS DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, TOXINAS, PARASITAS, INSETOS E LARVAS, COM RENDIMENTO APÓS O COZÇÃO DE NO MÍNIMO 2,9 VEZES. O RÓTULO DEVE INFORMAR O NÚMERO DE REGISTRO NO MAPA. A VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, SENDO A DATA DE EMPACOTAMENTO DE ATÉ 30 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INCOLOR, TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 1 KG.	TIPO 2	SAO JOAQUIM	1.000 KG	R\$ 4,38	4.380,00
0015	BEBIDA LÁCTEA SEM LACTOSE – FERMENTADO, SEM LACTOSE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO. SABORES VARIADOS, O PRODUTO DEVE POSSUIR CERTIFICADO DO SIM, VALIDADE MÍNIMA ACEITA DE 30 DIAS APÓS A ENTREGA.	YOPRO	YOPRO	200 PC	R\$ 8,89	1.778,00
0019	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL - PACOTE DE 400G EM EMBALAGEM TIPO 3 EM 1. SERÃO REJEITADOS, OS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	ESTRELA	ESTRELA	100 PC	R\$ 3,69	369,00
0030	COUVE FOLHA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM FOLHAS INTEGRAS, DE COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE FUNGOS, TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO	CEASA RN	CEASA RN	50 KG	R\$ 4,20	210,00
0031	CREME DE LEITE - ESTERILIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS CONTENDO 200GR. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES DA DATA DE ENTREGA, PRIMEIRA QUALIDADE.	CAMPONESA	CAMPONESA	600 CX	R\$ 2,29	1.374,00
0036	FEIJÃO CARIOCA - TIPO 2 EM EMBALAGENS DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES	KERO MAIS	KERO MAIS	500 KG	R\$ 6,30	3.150,00
0038	FEIJÃO PRETO - TIPO 2 EM EMBALAGENS DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES	KERO MAIS	KERO MAIS	100 KG	R\$ 6,66	666,00
0045	LEITE EM PÓ DESNATADO - EMBALAGEM COM 200G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	CAMPONESA	CAMPONESA	100 PC	R\$ 6,40	640,00
0046	LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 200G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	CAMPONESA	CAMPONESA	5.000 PC	R\$ 4,98	24.900,00
0047	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - A BASE DE FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	BOM SABOR	BOM SABOR	3.000 PC	R\$ 2,30	6.900,00
0048	MACARRÃO TIPO PARAFUSO - A BASE DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FÉRREO E ACIDO FÓLICO (VITAMINA B9), CORANTES NATURAIS, COM VALOR ENERGÉTICO DE NO MÍNIMO 279 KCAL = 1172 KJ. EMBALAGEM COM 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	BRANDINI	BRANDINI	400 PC	R\$ 3,00	1.200,00
0052	MANTEIGA DA TERRA – EMBALAGEM DE 500G.	CAICO	CAICO	50 UN	R\$ 9,50	475,00
0058	MILHO DE PIPOCA – PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUZIDO COM GRÃOS SELECIONADOS, COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICAS (AMARELO-ALARANJADO), EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA TRANSPARENTE DE 500 G, SEM ADULTERAÇÃO OU CONTAMINAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE (MATERIAIS ESTRANHOS, UMIDADE E MORFO)	KIMIMO	KIMIMO	100 PC	R\$ 3,39	339,00
0060	ÓLEO DE SOJA - FRASCO COM NO MÍNIMO 900ML	soya	soya	350 UN	R\$ 8,30	2.905,00
0062	PÃO FRANCÊS - DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA COM APROXIMADAMENTE 50G A UNIDADE	padaria	bom sabor	450 KG	R\$ 7,50	3.375,00



0063	PÃO SEDA - DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA COM APROXIMADAMENTE 50G A UNIDADE	padaria	bom sabor	1.100 KG	R\$ 7,50	8.250,00
0068	REPOLHO - DE 1PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE FUNGOS E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	CEASA RN	CEASA RN	90 KG	R\$ 3,50	315,00
0070	SARDINHA - IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTES, VEDADOS HERMETICAMENTE E LIMPOS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 250G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	GOMES DA COSTA	GOMES DA COSTa	200 UN	R\$ 5,50	1.100,00
0073	VINAGRE -FRASCO COM 500ML, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS ÓRGÃOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA EM LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	folha verde	folha verde	60 UN	R\$ 1,49	89,40
0074	XERÉM DE MILHO - COMPOSTO DE MILHO SECO PROCESSADO, EM GRÃOS CRUS TRITURADOS, DE MATÉRIA PRIMA Sã E LIMPA, NÃO PODEM ESTAR MOFADOS, CARUNCHADOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, COM UMIDADE MÁXIMA DE 15 POR CENTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM 500G.	kimilho	kimilho	500 PC	R\$ 2,18	1.090,00

---

TOTAL DO VENCEDOR    R\$ 87.136,40

---

**Valor Total: R\$ 307.214,20**

